
J á  OPD
Revitalizace trati Praha - Vrané nad Vltavou -Čerčany

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY, ve znění Dodatku č. 1, 2, 3

a Dodatku č. 4

Název zakázky: „Revitalizace trati Praha - Vrané nad Vltavou -
Čerčany"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 1616 ze dne 12. 7. 2013

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo Smlouvy: E618-S-2187/2015/Svj

ISPROFOND: 500 373 0004

a

obchodní společnosti sdružené do společnosti s názvem "Vrané -  Čerčany"

se sídlem STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem -  Střekov 
v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 30. 4. 2015 uzavřenou dle ustanovení § 2716 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění:

Společník 1 -  Správce společnosti:

STRABAG Rail a. s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem-Střekov 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 1370,

zastoupená: Ing. Ondřejem  Novákem, předsedou představenstva 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

........................................................... . . ...........................................

Strana 1 (celkem 4)



Revitalizace trati Praha - Vrané nad Vltavou -Čerčany 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

číslo Smlouvy: 1-01-15-016/DZZZ 

a

Společník 2:

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 10617 

IČ: 480 29 483, DIČ: CZ 480 29 483

zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616 

zastoupená: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem 

číslo Smlouvy: 103-PVO/2015 

Korespondenční adresa:

....................................................................................................................................

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Revitalizace trati
Praha - Vrané nad Vltavou -Čerčany".

Smluvní strany dne 9. 7. 2015 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Revitalizace trati Praha 
-  Vrané nad Vltavou -  Čerčany", ve znění Dodatků č. 1 -  č. 4. (dále jen „Smlouva").

sSá  o pd

PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že z důvodu konečného přeložení kabelů vlastníka sítě 
elektronických komunikací společnosti Česká telekom unikační infrastruktura a. s. (dále jen 
„CETIN ") (původně označených jako SO 90-73-01, které byly vy jm u ty  na základě Dodatku č. 2 a 
je jichž přeložení si samostatně zajišťuje CETIN), které bylo provedeno kdatu 12. 10. 2016, 

' oproti původně přislíbenému srpnovému term ínu, nebylo možné včas zahájit stavební práce na 
realizaci opěrné zdi v žst. Davle. Stavební práce budou Zhotovitelem  zahájeny ihned po 
přeložení citovaných kabelů společností CETIN a dle aktualizovaného harmonogramu postupu 
prací budou ukončeny kdatu 16. 12. 2016, kdy Zhotovitel dokončí stavební práce na Díle a 
předá je Objednateli.

V  této souvislosti se mění Článek 3., bod 3.6. Smlouvy a Příloha č. 5 -  Harmonogram postupu 
prací.

I . PŘEDMĚT DODATKU Č. 5

1.1 Vzhledem kvýše  uvedeným skutečnostem a s odvoláním na ustanovení Článku 5, bod 5.3 
Smlouvy, sm luvní strany podpisem tohoto  Dodatku č. 5 ruší stávající text ustanovení čl. 3 odst. 
3.6 Sm louvy a

nahrazují je j novým  textem  v tom to znění:

Strana 2 (celkem 4)



jSA OPD
Revitalizace trati Praha - Vrané nad Vltavou -Čerčany

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 
Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: po nabytí účinnosti Smlouvy

Celková lhůta pro provedení Díla je stanovena nejpozději do 16. 2. 2017 (dokladem 
prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací je stanovena nejpozději do 16. 12. 2016 (dokladem 
prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění 
připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla). Tato lhůta zůstane 
zachována i v případě, že Zhotoviteli vznikne nárok na změnu Harmonogramu postupů prací 
podle odst. 3.6.5.2 Obchodních podmínek.

Předání osvědčení o bezpečnosti nezávislého posuzovatele podle nařízení Komise (ES) č. 
352/2009 ze dne 24. dubna 2009 o přijetí společné bezpečnostní metody pro hodnocení a 
posuzování rizik, a s účinností od 21. května 2015 prováděcí nařízení Komise (EU) č. 402/2013 
ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o 
zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části 
dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace 
skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 2 měsíců ode dne podpisu 
posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 6.3.5 a 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci stavby a 
2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí."

1.2 V  souvislosti se změnou ustanovení čl. 3 odst. 3.6 Sm louvy sm luvní strany podpisem tohoto  
Dodatku č. 5 ruší původní Přílohu č. 5 Sm louvy -  Harmonogram postupu prací a nahrazují ji 
novou Přílohou č. 5, která je nedílnou součástí tohoto  dodatku č. 5 jako Příloha č. 2.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma sm luvním i 
stranami.

2.2 Ostatní ustanovení Sm louvy nedotčená tím to Dodatkem č. 5 se nem ění a zůstávají v platnosti 
beze změn.

2.3 Tento Dodatek č. 5 je  vyhotoven v devíti (9) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží pět (5) vyhotoven í a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotoven í.

Strana 3 (celkem 4)



Revitalizace trati Praha - Vrané nad Vltavou -Čerčany

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

2.4 Součástí tohoto  Dodatku č. 5 je:

Příloha č. 1 -  Plná moc pro zástupce Společníka 2 -  Ing. Petra Faltuse

Příloha č. 2 - aktualizovaná příloha č. 5 Sm louvy - Harm onogram  postupu prací 
(nahrazuje přílohu č. 5 Smlouvy)

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 

přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

V Praze dne 31 ”10" 2010 Za společnost "Vrané -  Čerčany", kterou tvo ří 
STRABAG Rail a.s, a AŽD Praha s.r.o. v Ústí nad



AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 2/3146,106 17 Praha 10
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u MSstského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14616

M@©

AŽD Praha s.r.o.
IČ: 480 29 483, DIČ: CZ48029483 

se sídlem: Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 10617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616 

zastoupena Ing. Romanem Juříkem, jednatelem společnosti

ke všem právním jednáním v souvislosti s realizad předmětu veřejné zakázky na realizaci stavby 
„Revitalizace trati Praha -  Vrané nad Vltavou -  Čerčany" (dále jen "Veřejná zakázka"), zejména 
k podávání nabídek jménem Zmocnitele, k podpisu souvisejících smluv s investorem, subdodavatelských 
smluv a všech dalších souvisejících dokumentů.

Zmocněnec je dále oprávněn ke všem právním jednáním ohledně vzniku případné společnosti v souvislosti 
s Veřejnou zakázkou, včetně podpisu společenské smlouvy, podpisu a podání společné nabídky a podpisu 
dalších souvisejících dokumentů jménem této společnosti, včetně případného udělení plné moci vedoucímu 
společníkovi této společnosti k právním jednáním jménem společnosti.

(dále jen „Zmocnitel")

z m o c ň u j e

pana Ing. Petra Faltuse
..............................................................................................................................

obchodního ředitele

(dále jen „Zmocněnec")



Revitalizace trati Praha - Vrané nad Vltavou -Čerčany

J h  o p d Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

Příloha č. 5

Harm onogram  postupu prací









10 Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení Colková časová 
rozcrva 2Q16?72Bl2930Í3lt3233l34l353.637Í3839f4tí41M2k3 4415 47Í4CÍ49S0I51I525. L li2 l3 l4 . S..& T .819.11 C111ř lia li i iis l í i i i i i t o a í s i e ř 23&I2512S&

108 Demontáž stávajících koleji č. 1.2 5 dny 31.3.16 4.4.16 104 dny I ! I 31- 4.4 i í 1 I! _LLL
109 Ztížení novóho nástupišti u nové kolej č.1 16 dny 31.3.16 15.4.16 183 dny

-
!

; i i i I :
31. 15i r r n J

: i |

110 Zoloznlční Epodek+mcntáž nových kolojl č. 1, 2 16 dny 31.3.16 15.4.16 162 dny
I

i I 
J u

! 31- 1£.41
í i L

111 Rek.želoznlčnlch přejezdů v km 23,384 6 any 31.3.16 5.4.16 193 dny " i I i i
31-

i 1 i
112 Revitalizoco žct.Dovlo -dokončeni 16 dny 31.3.16 15.4.16 244 dny

-• -

; L i í !
3Í. £ i L l i  i... I i

113 Demontáž dávajících staničních kolejí č. 1.2. 3 5 dny 31.3.16 4.4. 16 194 dny
í t j I [ i ! : j • í

i _ i_ V i i ! u
114 Zřízení ostrovního nástupišti k novým kolejím č.1 a 2 16 dny 31.3.16 15.4. 16 183 dny 7 i !!! i ; ! i LL31. T̂ T 15.4J! i i i i ! I r
115 Zoloznlční cpodok+monláž nových kolojl č. 1, 2 16 dny 31.3.16 15.4. 16 162 dny i i í J. I I í i 31-5 15.41 JJJ i ! |
116 Aktivace definitivního zabezpečovacího zařízení 186 dny 1.5.16 2.11.16 43 dny

|! ! :
! i i l i l i  l í h l i !

HMG souběžných staveb "Odstranění propadu traťové rychlosti rychlosti TÚ Praha-Vrané n.Vlt-Čerčany" a 
"Revitalizace TÚ Praha-Vrané - Čerčany"

Mcmo<*noJCKr

ITT -LU

l|S0'S1 ‘3^l 1 12

: ! ii i
ítiItih i
l i l i !  i l l

Vypracoval: I............................. 
....................................


